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آغاز نام نویسی انتخابات 
فدراسیون والیبال و دورخیز 

کاندیداها
زمان ثبت نام از نامزدهای انتخابات فدراسیون  �

والیبال در حالی از دیروز آغاز شد که با شائبه ها 
و گمانه زنی های زیادی در مورد کاندیداها همراه 
است. به گزارش ایسنا، طبق اعلام وزارت ورزش 
و جوانان ایران، زمان ثبت نام از نامزدهای مجمع 
انتخاباتی فدراسیون والیبال از صبح دیروز آغاز شد 
و به مدت ۱۰ روز کاری ادامه دارد. این در حالی 
است که پیش از این قرار بود ثبت نام کاندیداها 
در تاریخ هفتم مرداد آغاز شود.طبق گفته های 
افشین داوری، سرپرست فعلی فدراسیون والیبال، 
او قصد دارد برای دراختیارگرفتن صندلی ریاست 
این فدراسیون در انتخابات نام نویسی کند که 
به این ترتیب، طبق قانون داوری برای شرکت 
در انتخابات باید از سمت خود (سرپرستی 
فدراسیون) استعفا دهد که فعلا تا این لحظه 
خبری از این تصمیم او نیست.البته پیش از این 
بارها نقدهایی درباره غیرقانونی بودن سرپرستی 
او در فدراسیون والیبال به دلیل اتمام زمان 
حکمش مطرح می شد که از سوی خود او 
تکذیب شده است. داوری در این مورد گفته بود: 
«در حکم بنده هیچ زمان مشخصی برای اتمام 
سرپرستی ام وجود ندارد. طبق حکم وزارت، بنده 
تا زمان برگزاری انتخابات سرپرست فدراسیون 
والیبال هستم».البته حواشی نام نویسی انتخابات 
فدراسیون والیبال تنها به موضوع داوری ختم 
نمی شود و حالا بحث ورود محمدرضا داورزنی، 
معاون توسعه ورزش قهرمانی وزارت ورزش  نیز 
به این دوره از انتخابات فدراسیون والیبال مطرح 
است. حتی چند روز گذشته نیز شائبه هایی در 
مورد استعفای او از وزارت ورزش مطرح شد که 
داورزنی در این مورد به ایسنا گفت: «استعفای 
من از وزارت ورزش کذب محض است و فعلا 
تصمیم نهایی خود را نگرفته ام».حال پس از 
ماه ها کش وقوس زمان ثبت نام نامزدها آغاز 
شده و کاندیداها ۱۰ روز کاری فرصت دارند که 
مدارک خود را برای نام نویسی در این مجمع ارائه 
کنند. با شروع ثبت نام ها و از چند روز گذشته حالا 
بحث هایی در مورد ورود محمود افشاردوست، 
دبیر سابق فدراسیون والیبال و بهنام محمودی، 
پیش کسوت والیبال ایران، به این انتخابات نیز 
مطرح شده است.به این ترتیب باید منتظر ماند و 
دید در پایان این ۱۰ روز چه کسانی برای نشستن 
روی صندلی این فدراسیون بزرگ دورخیز می کنند.

پیکر مهدی شادمانی 
امروز تشییع می شود

زنده یاد مهدی شادمانی، خبرنگار  � پیکر 
باسابقه ورزشی، امروز از ورزشگاه شیرودی به 
سمت قطعه نام آوران تشییع خواهد شد. مراسم 
تشییع پیکر این خبرنگار ورزشی با هماهنگی های 
صورت گرفته با خانواده آن مرحوم، رأس ساعت 
۹ صبح از ورزشگاه شیرودی (امجدیه) انجام 
خواهد شد. پس از این مراسم، پیکر آن مرحوم 
در قطعه نام آوران بهشت زهرا(س) در خانه 
ابدی آرام خواهد گرفت. مهدی شادمانی، 
خبرنگار باسابقه ورزشی، پس از سه سال مبارزه با 
بیماری سرطان، بامداد روز شنبه (۹ شهریور) در 

۳۷سالگی به دیار باقی شتافت.

شروع استراماچونی شبیه به شفر
به گزارش وب سایت نود، استقلال تهران  �

برای لیگ نوزدهم استراماچونی ایتالیایی را روی 
نیمکت خود می بیند. سرمربی اسبق اینترمیلان در 
دو بازی ابتدایی فصل که روی نیمکت استقلال 
نشسته، با بدشانسی فقط یک امتیاز کسب کرده 
است. شاگردان او در بازی اول خود مقابل 
ماشین سازی با یک گل متحمل شکست شدند. در 
دومین بازی فصل هم استقلالی ها با گل ثانیه های 
پایانی برد خانگی را با تساوی عوض کردند. 
عملکرد استراماچونی در دو بازی اول خود همراه 
با استقلال، شبیه به عملکرد وینفرد شفر آلمانی 
در دو بازی اولی که در لیگ برتر روی نیمکت 
استقلال نشست، است. شفر که از هفته  نهم 
لیگ شانزدهم در لیگ برتر روی نیمکت استقلال 
نشست، در دو بازی اولی که در لیگ هدایت این 
تیم را برعهده داشت مقابل فولاد خوزستان در 
ورزشگاه آزادی به تساوی بدون گل رسید و در 
دومین بازی شاگردان او دربی بزرگ ایران را با یک 
گل به رقیب سنتی خود واگذار کردند تا شفر در دو 

بازی اول یک امتیاز کسب کرده باشد. 

شکست عجیب بسکتبال ایران 
مقابل پورتوریکو

رقابت های جام  جهانی بسکتبال ۲۰۱۹ چین از  �
ظهر روز گذشته آغاز شد که تیم ملی ایران از ساعت 
۱۳ در نخستین بازی خود از گروه C این رقابت ها به 
مصاف پورتوریکو رفت و در حالی که تا اواخر بازی از 
حریف با بیش از ۱۰ امتیاز پیش بود، ۸۱ - ۸۳ نتیجه 
را واگذار کرد. ایران با ترکیب حامد حدادی، صمد 
نیکخواه بهرامی، بهنام یخچالی، محمد حسن زاده و 
محمد جمشیدی بازی را آغاز کرد. ایران کوارتر اول 
را ۳۰ – ۱۶ از رقیب برد و به همین ترتیب در دو کوارتر 
بعدی با نتایج ۴۹ بر ۳۱ و ۶۵ بر ۵۱ از پورتوریکو 
پیشی گرفت؛ اما در کوارتر چهارم همه چیز به هم 
ریخت. با شروع کوارتر چهارم این تیم ایران بود که 
با حضور گرامی پور و حدادی، در زیر سبد خودی و 
حریف عملکرد بهتری داشت و اختلاف را به ۱۷ امتیاز 
افزایش داد. در اواسط این کوارتر پورتوریکو با پرس از 
جلو کار را برای ایران سخت تر کرد و توانست اختلاف 
را به ۱۱ امتیاز کاهش دهد. با درخشش جمشیدی 
در پرتاب های دو امتیازی ایران در حالی اختلاف را 
به ۱۵ امتیاز افزایش داد که ۷۴ - ۵۹ پیش افتاد. در 
اواخر این کوارتر با بالا رفتن خطاهای آرون گرامی پور، 
در امتیاز ۷۴ - ۶۳ آرمان زنگنه جایگزین او در ترکیب 
شد. پس از توقف زیاد بازی به دلیل ویدئو چک لحظه 
اوت شدن توپ، با پرتاب دو امتیازی کلاول برای اولین 
بار در این بازی اختلاف به ۹ امتیاز رسید. با پرس شدید 
بازیکنان پورتوریکو و اشتباه یخچالی در پاس دادن 
به حدادی، در فاصله یک دقیقه و ۵۲ ثانیه تا پایان 
این کوارتر، اختلاف به چهار امتیاز کاهش یافت. 
در حالی که ۴۶ ثانیه تا پایان این دیدار زمان باقی بود، 
پورتوریکو تقاضای وقت استراحت کرد. سرانجام 
بازی در امتیاز ۷۸ به تساوی کشیده شد. در اواخر 
کوارتر چهار این تیم پورتوریکو بود که با پرتاب های 
سه امتیازی ۸۱ - ۷۸ از ایران پیش افتاد. با درخشش 
دوباره حدادی در پرتاب سه امتیازی در فاصله چهار 
ثانیه به پایان، بازی ۸۱ - ۸۱ مساوی شد؛ اما این تیم 
پورتوریکو بود که دو امتیاز دیگر را در ثانیه آخر کسب 
کرده و در نهایت ۸۳ - ۸۱ پیروز بازی شد. در پایان 
«داوید هوئرتاس» شوتینگ گارد (بازیکن پست ۲) از 
تیم ملی پورتوریکو با کسب ۳۲ امتیاز، ۳ ریباند، ۴ پاس 
گل، یک بلاک و تأثیرگذاری ۳۴، بهترین بازیکن زمین 
شد. حامد حدادی سنتر (بازیکن پست ۵) ایران نیز 
با کسب ۲۲ امتیاز، ۱۶ ریباند، ۴ پاس گل، یک بلاک و 
تأثیر گذاری ۲۸، بهترین بازیکن ایران شد؛ اما در نهایت 
تلاش او و دیگران بی نتیجه ماند. ایران در بازی بعدی 

خود ساعت ۱۳ فردا به مصاف تونس می رود.

حدادی: باخت در ثانیه های آخر 
بسیار تلخ است

سنتر تیم ملی بسکتبال ایران گفت: باخت در  �
ثانیه های پایانی بازی بسیار تلخ بود؛ اما برای دو 
بازی بعد خواهیم جنگید. به گزارش ایسنا، حامد 
حدادی، سنتر تیم ملی بسکتبال ایران، پس از باخت 
برابر پورتوریکو در لحظات پایانی بازی گفت: در هر 
سه کوارتر اول بسیار خوب بودیم؛ اما در کوارتر چهارم 
شرایط تغییر کرد. تیم حریف با پرس تمام زمین چند 
بار توپ را از ما گرفت و چند ریباند حمله هم داشتند. 
باید تلاش کنیم که این بازی را فراموش کنیم و به 
فکر بازی های آینده باشیم. امیدواریم در دو بازی آینده 
پیروز شویم. ما بهتر شوت زدیم و تنها مشکلی که 
داشتیم، تعداد بالای توپ های از دست رفته بود. تنها 
دلیلی که باعث شکست ما شد، لو دادن زیاد توپ بود. 
در دقایق پایانی هم چند توپ حساس را از دست 
دادیم که حریف از این فرصت استفاده کرد. حدادی 
گفت: برای این بازی ها سه ماه تمرین و بسیار سخت 
کار کرده ایم. باختن بازی در ۴۰ ثانیه پایانی بسیار تلخ 
بود؛ اما در دو بازی باقی مانده   خواهیم جنگید. بازیکن 
پورتوریکو خیلی خوش شانس بود. او فقط توپ را 
پرتاب کرد و توپ وارد سبد شد. البته شوت بدی نبود.
او در واکنش به این سؤال که آیا خستگی روی کار 
تیم ایران تأثیر گذاشت؟ گفت: وقتی من در حمله 
بودم، می شنیدم که آنها فریاد می زدند و درخواست 
سرعت بیشتری از تیم شان می کردند. آنها هم در 
دقایق ابتدایی بازی سریع کار می کردند و شرایط 
مساوی بود. شخصا خسته نبودم و هم تیمی هایم 
هم خسته به نظر نمی رسیدند. در اواخر بازی آنها 
از تاکتیک پن داون استفاده می کردند و من باید بالاتر 
بازی می کردم. ما سه ماه تمرین کردیم و کاملا آماده 
هستیم. اشتباه هایی داشتیم که ارتباطی با خستگی 
نداشت. بسکتبال همیشه همین طور است، گاهی در 
بعضی بازی ها ما ۲۰ امتیاز عقب بودیم و برده ایم.
سنتر ایران درباره داوری گفت: نمی توانم درباره داوری 
اظهار نظری کنم. ما بسکتبال بازی می کنیم و درباره 

این مسائل صحبت نمی کنیم.

شاهین طبع: بازی برابر پورتوریکو 
سرنوشت ما را تعیین می کرد

سرمربی تیم ملی بسکتبال ایران گفت: بازی  �
برابر پورتوریکو سرنوشت ما در جام  جهانی را تعیین 
می کرد.تیم ملی بسکتبال ایران در نخستین بازی خود 
از جام جهانی ۲۰۱۹ چین، در لحظات پایانی با نتیجه 
۸۳ - ۸۱ مغلوب پورتوریکو شد که مهران شاهین طبع 
در این باره گفت: این بازی می توانست سرنوشت 
تورنمنت را برای ما تعیین کند. تیم حریف در دقایق 
پایانی فشار زیادی به ما وارد کرد. آنها در دقایق پایانی 
بازی، شانس های بهتری داشتند و با چند شوت سه 

امتیازی بسیار خوب از این شانس ها استفاده کردند.
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سپهر خرمی: بعد از ورود آندرئا استراماچونی به تهران شاید کمتر کسی تصور 
می کرد که مانند یک سریال ۹۰قسمتی، هرروز باشگاه استقلال و سرمربی سابق 
اینترمیلان جنجال جدیدی را تجربه کنند؛ طوری که تبدیل به تیتر یک بسیاری 
از رسانه های معتبر دنیا شوند! آخرین قسمت از تنش بین استراماچونی و 
باشگاه استقلال خبر توقیف سرمربی آبی ها در فرودگاه امام خمینی است؛ 
دلیل؟ شاید باورنکردنی باشد اما رسانه های معتبر ایتالیایی افشا کردند که به 
دلیل اینکه ویزای استراماچونی از توریستی به کار تبدیل نشده او نتوانسته ایران 
را به مقصد رم ایتالیا ترک کند.بعد از برکناری وینفرد شفر و انتخاب فرهاد 
مجیدی به عنوان سرمربی استقلال، هواداران این تیم عقیده داشتند که مانند 
پرسپولیس باید مربی بزرگی در رأس کادر فنی تیمشان حضور داشته باشد 
تا آنها نیز بعد از سال ها به موفقیت برسند. در همین راستا مدیران استقلال 
گزینه های مشهوری را به عنوان کاندیدای مربیگری آبی های تهران معرفی 
کردند که در نهایت «آندرئا استراماچونی»، سرمربی سابق اینترمیلان با استقلال 
به توافق رسید و برای عقد قرارداد دوساله راهی تهران شد. امضای قرارداد 
با استراماچونی موجی از شادی را بین هواداران استقلال به راه انداخت که 
تیمشان می تواند مربی ای را روی نیمکت   داشته باشد که تا چندی پیش 
روی نیمکت مربیگری اینتر نشسته است؛ هرچند حضور او در اینتر چندان 
موفقیت آمیز نبود و مُهر اخراج بر کارنامه مربیگری او زده شد اما درهرصورت 
حضور این مربی جوان می توانست برای تیمی چون استقلال، برگ برنده ای 
باشد.استراماچونی کارش را با این تیم خیلی زود آغاز کرد و دیدارهای تدارکاتی 
استقلال در ترکیه طبق برنامه پیش رفت اما با آغاز لیگ برتر انگار هیچ چیز 
در باشگاه سر جایش نبود و استراماچونی چون آتش زیر خاکستر منفجر شد. 
اولین جرقه اختلاف استراماچونی با باشگاه استقلال برمی گردد به ناتوانی 
مدیران این تیم در خرید بازیکن مدنظر استراماچونی؛ بعد از آنکه میلیچ، بازیکن 
کروات و دلخواه استراماچونی در فرودگاه امام خمینی به دلیل مشکلات 
روادید دیپورت شد، استراماچونی تهدید به استعفا کرد. اما این خبر را خبرنگار 
مشهور ایتالیایی در توییتر تحت این عنوان رسانه ای کرد که استراماچونی ۴۸ 
ساعت فرصت خواسته تا در صورت برطرف نشدن مشکلاتش، ایران را ترک 
کند. همین موضوع باعث شد   فتحی نشستی را با سرمربی تیمش برگزار 
کند تا در آستانه آغاز لیگ برتر، تیمش بدون مربی نماند. مشکلات حداقل 

در ظاهر حل شد و میلیچ نیز به تهران آمد و قراردادی را آبی های پایتخت 
امضا کرد و استراماچونی در اولین مسابقه روی نیمکت تیمش نشست.دومین 
پرده از تنش استرا و باشگاه به شکست این تیم مقابل ماشین سازی در تبریز 
برمی گردد که در دقیقه ۹۶ شاگردان مربی ایتالیایی تساوی را با شکست عوض 
کردند. استراماچونی در نشست خبری با عصبانیت به دنبال مترجمش بود و 
به دلیل اینکه باشگاه نتوانسته بود برای او آی دی کارت بگیرد، در نقد این رفتار 
صحبت هایی را مطرح کرد و بدون پاسخ گویی به سؤالات خبرنگاران، سالن 
کنفرانس مطبوعاتی را ترک کرد. استراماچونی به شدت از مسئولان باشگاه به 
دلیل صادرنکردن آی دی کارت مترجمش شاکی بود و چنین رفتاری را توهین 
بزرگ به خودش قلمداد کرد.گلایه های سرمربی ایتالیایی که با زبان اعتراضی 
مطرح شد، به سرعت به رسانه های ایتالیایی راه پیدا کرد و حتی روزنامه 
«گاتزتا دلواسپورت» که مهم ترین روزنامه ورزشی کشور ایتالیاست نیز گزارشی 
در این باره نوشت. در ابتدای این گزارش آمده: «مربی سابق اینتر و ادینزه که 
اکنون در استقلال تهران حضور دارد، از سوی باشگاه استقلال بدون مترجم 
رها و بایکوت شد».بخش مهم تر ماجرا که رسانه گاتزتا دلواسپورت به آن اشاره 
کرده، ناهماهنگی دستیارهای ایرانی استراماچونی با اوست که نسبت به قوانین 
جدید لیگ برتر آشنایی کافی نداشتند و همین امر باعث شد تا استراماچونی 
نتواند با تمام قوا مقابل ماشین سازی حاضر شود: «متأسفانه هیچ کدام از 
بازیکنان استقلال مثل آنهایی که روی نیمکت بودند، انگلیسی صحبت 
نمی کردند و استراماچونی خود را در موقعیتی پیچیده و ناممکن برای انتقال 
صحبت هایش می دید. سپس متوجه می شود که تیم مقابل ۲۰ بازیکن دارد اما 
او ۱۸ بازیکن دارد. چون هیچ کدام از دستیارانش به او نمی گویند که بازیکنان زیر 
۲۳ سال جزء سهمیه نیستند. بعد از عصبانیت در کنفرانس خبری، فدراسیون 
فوتبال ایران ممانعت از ورود مترجم های او را رد کرد و باشگاه نیز تصمیم به 
سکوت گرفت».بعد از این دیدار بود که بازهم از سوی گاتزتا دلواسپورت اعلام 
شد ایجینت استراماچونی در تلاش است به دلیل آنچه «خرابکاری» اعلام 
شده قرارداد سرمربی استقلال را به صورت توافقی فسخ کند تا او مجبور به 
پرداخت غرامت نشود؛ بخش پایانی (البته فعلا) تنش سرمربی و باشگاه اما 
ظاهرا تیر خلاصی است که می تواند در روزهای آتی اتفاقات عجیب تری را رقم 
بزند؛ « توقف استراماچونی توسط پلیس فرودگاه امام خمینی!».بعد از تساوی 

دقیقه ۹۵ استقلال تهران مقابل فولاد خوزستان و ناکامی در کسب پیروزی، 
بازهم رسانه معتبر که علاقه زیادی به اخبار استراماچونی دارد، گزارشی تحت 
این عنوان کار کرد که استراماچونی به قصد استفاده چندروزه از «فیفادی»، 
می خواسته تهران را به مقصد دوحه و سپس رم ترک کند اما به دلیل اینکه 
باشگاه استقلال ویزای توریستی او را به ویزای کار تبدیل نکرده، پلیس فرودگاه 
اجازه خروج سرمربی را نمی دهد. «کوریره دلاسرا» نیز همانند گاتزتا اسپورت 
با آب و تاب فراوان از «زندانی شدن» استراماچونی در ایران خبر داد که به 
دلیل بند فسخ قرارداد سنگین نمی تواند به کشورش بازگردد. واکنش باشگاه 
استقلال اما نسبت به حواشی ایجاد شده توسط رسانه های ایتالیایی و حامی 
سرسخت استراماچونی، چیزی جز تکذیب نبود: «آندرئا استراماچونی، سرمربی 
آبی پوشان پس از بازی مقابل فولاد خوزستان نه تنها به فرودگاه نرفته، بلکه 
درخواستی هم جهت مرخصی به باشگاه ارائه نکرده است».تلاش رسانه های 
ایتالیایی برای «زندانی شدن» استراماچونی در ایران و سکوت سرمربی استقلال 
در این باره، حاکی از آن است که مربی سابق اینتر چندان بدش نمی آید که آب 
زلال، گل آلود شود تا حداقل بتواند حرفش را به کرسی بنشاند. پیگیری ها نشان 
می دهد که پرواز تهران به دوحه برای صبح شنبه  قرار بوده انجام شود اما 
از داخل باشگاه اخباری مبنی بر حضور استراماچونی در فرودگاه امام خمینی 
تأیید نشد. اینکه رسانه های ایتالیایی به صورت روزانه تأکید دارند تا چهره ای 
عجیب و غریب از داخل ایران اطراف استراماچونی ترسیم کنند، بحثی است که 
باشگاه استقلال نیز در آن به شدت کوتاهی کرده است. سازمان لیگ فدراسیون 
فوتبال تأیید کرد که از سوی باشگاه هیچ نامه ای مبنی بر درخواست صدور 
آی دی کارت برای مترجم استراماچونی در نشست خبری صادر نشده و این 
مسئله کاملا همسو با سوءمدیریت در باشگاه استقلال است نه کل کشور و 
زندانی شدن سرمربی ایتالیایی در ایران. مسئله دیگر ادامه رفتار غیرحرفه ای 
استراماچونی است که تا به حال در نشست خبری پیش و پس از مسابقه های 
لیگ برتر شرکت نکرده و به نوعی اعتراضش را به ناتوانی باشگاه در تحقق 
درخواست هایش مطرح کرده است. تلاش رسانه های حامی استراماچونی 
در بد نشان دادن اوضاع، سوءمدیریت عجیب و غریب مدیران باشگاه استقلال 
و سکوت شخص استراماچونی درباره اخبار اطراف خود، حواشی ای است که 

شاید منجر به رخداد جدیدی در تیم استقلال شود. 

شرق: سعید ملایی بالاخره تصمیم خود را برای ترک 
تیم ملی جودو و مهاجرت از ایران گرفت. خبر اعلام 
پناهندگی قهرمان جودوی جهان به آلمان، اگرچه 
رسما دیروز منتشر شد، اما او از مدت ها قبل پیگیر آن 
بود؛ از زمانی که «ساگی موکی»، جودوکار اسرائیلی، 
رقیب اصلی اش در رقابت های مختلف جهانی شد 
و راهش را برای کسب مدال و رفتن روی سکو سد 
می کرد. سعید یک سال گذشته در چهار رویداد مهم 
گرندپری، مستر و قهرمانی جهان شرکت کرد و هربار 
برای اینکه مقابل نماینده اسرائیل قرار نگیرد، متحمل 
شکست های مصلحتی می شد. باخت های عامدانه 
ملایی و همچنین چند جودوکار دیگر کشورمان به خاطر 
عدم رویارویی با اسرائیلی ها در این مدت به قدری تکرار 
شد که حتی جودوی ایران را تا پای تعلیق هم پیش 
برد، ولی مذاکرات اخیر رضا صالحی امیری، رئیس 
کمیته ملی المپیک، با «ماریو ویزر»، رئیس فدراسیون 
جهانی جودو، فعلا مانع از این اقدام شد. این مذاکرات 
اگرچه به گفته صالحی امیری تا حدودی رضایت بخش 
بوده، اما در نهایت نتوانست دلیلی برای بازگرداندن 
ملایی از تصمیمش باشد، چراکه موضع مسئولان 
ورزش ایران در قبال مواجهه با ورزشکاران اسرائیل 
همچنان به رسمیت نشناختن این رژیم است و از سوی 
دیگر ملایی به عنوان مرد اول وزن منفی ۸۱  کیلوگرم 
جودوی جهان رؤیای حضور در المپیک ۲۰۲۰ توکیو و 
کسب مدال طلای این بازی ها را دارد که نمی خواهد 
از این رؤیای شیرین بگذرد. مسابقات جودوی قهرمانی 
جهان ۲۰۱۹ (انتخابی بازی های المپیک ۲۰۲۰) که 
هفته گذشته در توکیو برگزار شد جایی بود که باعث 
شد   ملایی برای همیشه قید حضور در ایران را بزند و 
درخواست پناهندگی کند. او که در این رقابت ها راهی 
مرحله نیمه نهایی شده بود، مقابل حریف بلژیکی 
مصلحتی باخت تا در فینال مقابل «ساگی موکی» قرار 
نگیرد. ملایی در دیدار رده بندی هم نتیجه را به جودوکار 
گرجستان واگذار کرد، چراکه طبق موازین تعریف شده، 
ورزشکاران ایرانی این اجازه را نخواهند داشت که در 
سکوهای اهدای مدال ها هم در کنار نماینده های 

اسرائیلی قرار بگیرند. ملایی در حالی با عنوان پنجمی به 
کار خود در این مسابقات پایان داد که به تهران برنگشت 
و از توکیو راهی آلمان شد تا به این کشور درخواست 
پناهندگی بدهد. انتشار خبر پناهندگی نایب قهرمان 
بازی های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا به قدری بازتاب زیادی 
در رسانه های خارجی داشت که «ماریو ویزر»، رئیس 
فدراسیون جهانی جودو هم به آن پرداخت. ویزر در 
مصاحبه با روزنامه ژاپنی «آساهی شیمبون» با تأیید 
خبر درخواست پناهندگی ملایی از آلمانی ها گفته 
است: «ملایی برخلاف میل باطنی و آمادگی فیزیکی اش 
مسابقه را واگذار کرده است. او ما را در جریان شرایطی 
که برایش پیش آمده، گذاشت. او گفت که مقام های 
ایران او را مجبور کرده اند با حریف اسرائیلی خود 
مسابقه ندهد و حتی خانواده اش را تحت فشار قرار 

داده اند».
جزئیات سفر ملایی از تهران تا آلمان

سعید در شرایطی تصمیم گرفته مسیر زندگی اش را 
در ورزش حرفه ای تغییر دهد که به اعتقاد برخی ها، 
از جمله مجید زارعیان، سرمربی تیم ملی جودو، این 
اتفاقات یک جریان سازی از طرف فدراسیون جهانی 
بوده برای اینکه ملایی را به حاشیه ببرند. زارعیان که 
همراه ملایی در این رقابت ها حضور داشته، ماجرا را 
این گونه روایت می کند: «یک سری برنامه های از پیش 
تعیین شده باعث شد حواشی ای برای جودوی ایران 
رخ دهد. از مبارزه سوم به بعد ملایی با مأمور امنیتی 
ویزر روی تاتامی می رفت، آنها اجازه نمی دادند حتی 
من برای کوچ در کنار ورزشکارمان باشم. برنامه هایی از 
پیش تعیین شده بود که جودوکار ایران و رژیم اشغالگر 
قدس با هم مبارزه کنند، موضوع را کاملا سیاسی کرده 
بودند، اما باخت ملایی به بلژیک که با تمام وجود در 
مقابلش ظاهر شد و به زعم کارشناسان تمام تلاشش را 
برای برد کرد، همه معادلات فدراسیون جهانی را به هم 
ریخت. طبق قانون هیچ گاه جدول مسابقات قهرمانی 
جهان تغییر نمی کند. مسابقه جودوکار اسرائیل بعد 
از مبارزه ملایی بود، اما جدول را طوری جابه جا کردند 
که مبارزه او با جودوکار مصری و بازی ملایی جابه جا 

شود که خلاف قانون بود. بعد از پایان مسابقات با 
مأمور امنیتی و با یک ون به همراه سعید آمدند هتل، 
ملایی را بدون اجازه من جابه جا کردند که این کار کاملا 
غیرقانونی بود. او برای برگشت به ایران بلیت داشت، اما 
مأموران امنیتی نگذاشتند همراه من بیاید و بلیت آلمان 
برایش تهیه کرده بودند. فکر می کنم همه چیز از پیش 
تعیین شده بود. قبل از سفر به ژاپن، عده ای در ایران با 
جوسازی ها این اتفاقات را چیده بودند و مرتبا با سعید 
در تماس بودند». بنابر اظهارات ویزر گفته می شود 
ملایی قصد داشته در این مسابقات با نماینده اسرائیل 
بازی کند، اما چون خانواده اش تحت فشار قرار می گیرند 
از این کار صرف نظر می کند. حتی او از بازی سوم به بعد 
با زارعیان درگیری لفظی پیدا می کند و بدون مربی روی 
تاتامی می رود، طوری که حتی باعث می شود، رضا 
صالحی امیری از ایران با زارعیان تماس می گیرد تا با 
ملایی صحبت کند، اما او به دلیل وجود مأموران امنیتی 
در سالن نمی تواند پیغام رئیس کمیته ملی المپیک را 
به شاگردش برساند. زارعیان اما همه این شنیده ها را 
رد می کند: «این خبرها کاملا کذب است. این موضوع را 
خودشان به سعید القا کرده بودند. کسی از ایران حتی 
به ما زنگ هم نزد که مبارزه کنیم یا خیر، چه برسد که 
خانواده ورزشکار را تهدید کنیم. فکر می کنم همه چیز 
از پیش تعیین شده بود، قبل از سفر به ژاپن، عده ای در 
ایران با جوسازی ها این اتفاقات را چیده بودند و مرتبا 
با سعید در تماس بودند». به جز سعید ملایی، محمد 
بریمانلو هم برای اعزام به مسابقات جهانی ۲۰۱۹ توکیو 
انتخاب شده بود. از همان ابتدا نگرانی های زیادی برای 
رویارویی احتمالی آنها با قرعه اسرائیل به وجود آمد 
تا اینکه با اعلام گروه بندی مسابقات، معلوم شد هر 
دوی این جودو کاران با قرعه اسرائیل رو به رو خواهند 
شد. با توجه به این موضوع، فدراسیون تصمیم گرفت   
هیچ کدام از این دو نفر را به مسابقات اعزام نکند. 
بریمانلو با انتشار پستی معنادار در صفحه اینستاگرامش 
با اشاره به این موضوع کناره گیری اش را برای همیشه از 
تیم ملی جودو اعلام کرد، اما ملایی با اصرار و گرفتن 
مجوز شورای برون مرزی از یکی از مقامات ارشد وزارت 

ورزش راهی توکیو شد. گفته می شود ملایی مسئولان 
وزارت را تهدید به این کرده که اگر به او مجوز ندهند، 
از طریق فدراسیون جهانی جودو شخصا برای شرکت 
در این رقابت ها اقدام می کند. ملایی برای اینکه بتواند 
به مدال طلای المپیک برسد، قصد دارد با پرچم کمیته 
ملی المپیک (IOC) در المپیک ۲۰۲۰ توکیو شرکت کند. 
IOC در هر دوره از بازی های المپیک شرایطی را برای 
ورزشکاران پناه جو مهیا می کند که بتوانند با حضور در 
رقابت های انتخابی کسب سهمیه کنند و در نهایت هم 

با پرچم این نهاد بین المللی در المپیک شرکت کنند.
سهم بالای جودوکاران ایران در پناهندگی

ورزش ایران در حالی تاکنون به خاطر مسابقه ندادن 
با ورزشکاران اسرائیلی و سیاسی کردن ورزش با 
تهدیدهای جدی از سوی سران کمیته بین المللی 
المپیک و همچنین فدراسیون های جهانی مواجه شده 
که به احتمال زیاد با این اتفاق اخیر دوباره پرونده تعلیق 
فدراسیون جودو باز خواهد شد. باید دید مسئولان 
ورزش کشور این بار چطور می خواهند درصدد رفع این 

معضل بزرگ برآیند.
مهاجرت ورزشکاران ایرانی به خارج از کشور و تغییر 
تابعیت آنها، مدت هاست به یکی از بحث های تکراری و 
ناامیدکننده ورزش تبدیل شده. کشتی، جودو، قایق رانی، 
شطرنج، شمشیربازی، نجات غریق و تکواندو رشته هایی 
بوده اند که در ۱۰ سال گذشته ورزشکاران آنها به دلایل 
مختلف فرار را بر قرار ترجیح داده اند. در این میان، 
سهم پناهندگی جودوکاران بیشتر از سایر رشته ها بوده 
است. عموما اکثر ورزشکاران ایرانی به دلیل شرایط 
مالی نامناسبی که در کشور دارند، تصمیم به مهاجرت 
می گیرند، اما در رشته جودو موضوع قدری متفاوت تر 
است. جودوکاران ایرانی علاوه بر دست وپنجه نرم کردن 
با مسائل مالی، با عدم تقابل با نماینده های اسرائیل هم 
مواجه هستند که آنها را از هدفی که دارند دور می کند. 
محسن غفار و وحید سرلک (آلمان)، احسان رجبی 
(آمریکا)، امیر شیخ حسینی و محمد رشنونژاد (هلند) 
نفراتی بودند که عضو تیم ملی جودوی ایران بودند اما 

از کشور مهاجرت کردند.

 قهرمان جودوی ایران پناهنده آلمان می شود؟
داستان پیچیده سعید

سیر تا پیاز  حواشی استقلال؛
چه کسانى از «زندانى شدن» استراماچونى سود مى برند؟
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